

Cuma 9¹⁰

TKP'nin Sesi:

1 Haziran 77

S.D. Bu yayınıımızda haberlerimizden sonra "Hükümet Programı konulu yorumumuzu ve "Yeni Zamanlar" dergisinde çıkan "Avrupa Komünizmi" konulu yazıdan bir bölüm finliyeceksiniz.

Burası TKP'nin Sesi. Önce haberlerimizi veriyoruz.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Cuma 17,40

1.7.77

S.D. Bu yayınıımızda haberlerimizden sonra "Hükümet programı
ve görevler" konulu yorumumuzu *TKP MK Organi Atılım gazetesinin* dinliyeceksiniz.
1 Temmuz sayısında imzalı "Avrupalı uyandırma"
Burası TKP'nin Sesi. Önce haberlerimizi dinliyeceksiniz .

Cumartesi: 2.7.77

9¹⁰

- ve "Yeni Zamanlar" dergisinde çıkan "Avrupa komünizmi"
konulu gazının son bölümünü dinliyeceksiniz.

Cuma 17,40

1.7.77

S.D. Bu yayınıımızda haberlerimizden sonra "Hükümet programa ve görevler" konulu yorumumuzu dinliyeceksiniz.

Buresi TKP'nin Sesi. Önce haberlerimizi dinliyeceksiniz .

Cumartesi: 2.7.77

9¹⁰

ve "Yeni Zamanlar" dergisinde çıkan "Avrupa komünizmi" konulu yazının son bölümünü dinliyeceksiniz.

Cuma 17,40

1.7.77

S.D. Bu yayınıımızda haberlerimizden sonra "Hükümet programı
ve görevler" konulu yorumumuzu dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin Sesi. Önce haberlerimizi dinliyeceksiniz .

Cumartesi: 2.7.77

9¹⁰

ve "Yeni Zamanlar" dergisinde çıkan "Avrupa komünizmi"
konulu gazının son bölümünü dinliyeceksiniz.

Haberler

DİSK Genel Yönetim Kurulu toplandı:

DİSK Genel Yönetim Kurulunun İstanbul'da yapılan Olağanüstü toplantısında bir konuşma yapan genel başkan Kemal Türkler, işçi sınıfının başlıca isteklerinden birinin "düşünce ve örgütlenme özgürlüğüne konan yasağın kaldırılması istemi" olduğunu belirtmiştir.

DİSK Genel Yönetim Kurulunun Olağanüstü toplantısının açış konuşmasında, işçi sınıfının, tüm ilerici, yurtsever güçlerin gerici-faşist karması hükümetin baskı ve terüne karşı kararlı ve ardıcıl bir savaş verdiğini vurgulayan DİSK Genel Başkanı Türkler, ilerici güçlerin seçimlerde gerici-faşist ortaklığı yenilgiye uğratmış, CHP hükümetinin kurulmasını da bu güçlerin bir başarısı olduğunu belirtmiştir.

"Faşizm ve ırkçılık dışında tüm düşünce ve örgütlenme özgürlüğüne konan yasağın kaldırılmasını istiyoruz" diyen DİSK genel başkanı Kemal Türkler, işçi sınıfının ve emekçi halk yığınlarının Ecevit hükümetinden kapitalizmi temelden değiştirici yönde önlem ve kararlar almasını beklemediğini, bugünkü Meclis ^{in,} ~~yapılarına~~ köklü dönüşümleri gerçekleştirecek bir yapıya sahip olmadığı söylemiştir Türkler, "buna karşın işçi sınıfı, ~~ve~~ tüm demokratik ve anti-faşist güçler Ecevit hükümetinin güvenoyu almasını istiyor. ~~ve~~ İşçi sınıfı bağımsızlık, özgürlük, demokrasi, barış ve sosyalizm için verdiği savaşımı şaşmadan sürdürmeye kararlıdır" demiştir.

Kapatılan demokratik derneklerin açılması istendi:

--- Başbakan ve içişleri bakanına birer telgraf çeken TÖB-DER genel başkan yardımcısı Süleyman Yaşar, Ankarada kapatılan ilerici demokratik derneklerin derhal açılmasını ve ankara valisinden hesap sorulmasını istemiştir. Yaşar, başbakan Ecevite getiği telgrafta "demokrasi güçleri üzerindeki baskılar ve dernek kapatma tehditleri en kısa zamanda kaldırılmalı ve kapatılan ilerici dernekler derhal açılmalıdır. Giderayak anti-demokratik uygulamalarını sürdüren Ankara valisi Durmuş Yalçından hesap sorulmalıdır" demiştir.

Öte yandan DISK'e bağlı ~~Yeni~~ Yeni Haber-İş sendikası genel başkanı Mustafa Cengiz Acar, savcılar, AP ve MHP yöneticileri hakkında Cumhurbaşkanına hakaretten ve kişileri açıkca ağır suç işleyemeye teşvikten soruşturma açmaya çağırmıştır. Yeni Haber"İş sendikası başkanı ayrıca "CHP hükümeti güvenoyu almalı ve →

İşçi sendikalarının işlemlerini, ona olan vaatlerini yerine getirmelidir" demiştir.

Trabzonda 10 ilerici kuruluş faşist "Ülkü Ocakları"nın
kapatılmasını istedi:-----

Trabzondaki 10 ilerici ve demokratik kuruluş Cumhurbaşkanı Korutürk'e ortak bir telgraf çekerek "Ülkü Ocakları" adındaki faşist dernek ve örgütlerin kapatılmasını istemişlerdir. Cumhurbaşkanı'na bu ~~korumak~~ istemle telgraf çeken kuruluşlar şunlardır:

DİSK'e bağlı Genel-İş sendikası, Tek-Ges-İş sendikası, Teknik-İş sendikası Şubeleri, Der-Koop-İş, TÖBDER Trabzon Şubesi, TUM-DER, TUS-DER, Halkevleri Şubeleri, Karadeniz Dev-Genç Şubesi, ve Türkiye Milli Gençlik Teşkilatı Karadeniz Bölge ~~Bölge~~ Yürütme Kurulu. Trabzondaki 10 ilerici ve demokratik kuruluş temsilcilerinin imzasını taşıyan Telgrafta özetle şu görüşler yer alıyor:

"Seimlerin, demokrasi glerinin bařarıısıyla sonulanmasından sonra gerici-fařist cepheciler, bk bir hırınlıkta iinde saldıřlarına devam ediyorlar. Yeni hmetin kuruluřundaki yasal demokratik iřleyiře dahi tahamml edemiyorlar.

Biz ařağıda isimleri yazılı rgt temsilcileri btn bu szl ve silahlı saldırıları şiddetle protesto ediyor ve bunların kaynaklandığı lk Ocakları ile teki fařist rgtlerin kapatılmasını istiyoruz. "Sıkıynetim, aık fařizm ve evlat acısı demek olan yeni bir gerici-fařist ortaklığına kesinlikle hayır diyoruz.

Federal Almanyada Maden-İş'le, grevci işçilerle dayanışma
güçleniyor:

Madeni-Eşya Sanayiinde çalışan 40 bin Maden-İş'li işçinin MESS patronlarına karşı yürüttüğü grev 1 Temmuzda ikinci ayına başlamıştır. Yiğit Maden-İş üyesi işçilerin greviyle dayanışma kampanyası yurt içinde olduğu gibi yurt dışında da gittikçe yaygınlaşıyor, güçleniyor. Federal Almanyanın birçok kentinde ve endüstri merkezinde açılan "Maden-İş'li grevci işçilerle dayanışma kampanyaları"na Türkiyeli işçilerden başka Alman emekçileri, Yunan, Portekiz, İspanyol ve diğer uluslardan işçiler de katılıyor. Federal Almanyanın Gelzenkirhen kentinde çalışan Türkiyeli işçiler bu kampanyaya "bir günlük ücretlerimizi grevci kardeşlerimize veriyoruz" belgisiyle katılıyorlar. Bu arada kentin bir mahallesinde ve

iki fabrikada yeni dayanışma komileri kurulmuştur. Gelzenkirhen Horst semtinde kurulan dayanışma komitesinin çalışmalarına Alman işçi aileleri de etkin bir biçimde katılıyor. Kuppesbuch ve Wietang işyerlerinde kurulan "Maden-İş'li grevci işçilerle dayanışma Komiteleri" Alman işçilerinin büyük ilgisini görüyor. Bu komiteler yalnız yardım toplamak ve göndermekle kalmıyor, grevin gelişimini, grevci işçilerle dayanışmanın boyutlarını kamuoyuna duyuruyor. Dayanışma ve yardım kampanyaları Gelzenkirhendeki diğer fabrikaları da kapsıyor.

Dortmund'ta, Bergkamen madenlerinde yerli-yabancı işçilerin kurdukları komiteler ise, Maden-İş'li grevci işçiler için yardım toplamaya devam ediyorlar. Siegen'de de, Siegen İşçi Birliğinin öncülüğünde başlatılan "dayanışma ve yardım eylemleri sürüyor.

Prag konferansı çalışmalarını tamamladı:

"Barış ve Sosyalizm Problemleri" dergisinin girişimiyle Prag'da düzenlenen "Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi ve Günümüz Dünyası" konulu bilimsel-teorik Konferans, çalışmalarını tamamlamıştır. Konferansa 66 kardeş komünist ve işçi partisiyle 10'dan fazla ulus¹ kurtuluş örgütünden delegasyonlar katılmıştır. *Bunlar arasında* Türkiye Komünist Partisinden *delegasyon da vardır* ~~bir delegasyon da katılmıştır.~~

D.D. "Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi ve Günümüz Dünyası" konulu bilimsel-teorik konferansta Türkiye Komünist Partisi delegasyonu *Yaptığı konuşma* ~~ve~~ raporunu, pazar günü 50 dakikalık yayınımda dinliyebilirsiniz.

Çelik fabrikalarında çalışan işçiler, "bebelerimizin süt paralarını da, sınıf kardeşlerimizin direnişine katkı olsun diye gönderiyoruz!" diyorlar. Bohum'da okuyan öğrencilerimiz de bir dayanışma komitesi kurdular. "Yolumuz işçi sınıfının yoludur" diyen öğrenciler, bütün maddi sıkıntılarına karşın Maden-İş'i ve grevci işçileri destekleme kampanyasına katılıyorlar.

Gelzenkirhinde gençliğin protestosu: "Nerede kaldı insan hakları? İş ve eğitim istiyoruz!"

Federal Almanyada "Sosyalist Alman Gençlik Örgütü, meslek eğitiminden yoksun bırakılan ve işsiz bulunan Alman ve yabancı gençlere çağrıda bulunarak bu durumu protesto etmelerini önerdi.

Haber ulaştırıcımız bu konuda şurulara bildirmişti:

11

Federal Almanyamın Gelzenkirhen kentinde bu eylem, kentin en kalabalık caddesi olan Bahnhof ştrase'de oturma protestosu biçiminde başladı. Alman ve Türkiyeli işçilerin katıldığı bu gösteri halkın dayanışmasını, destek ve sevgisini kazandı. "İnsan hakları" sloganıyla sosyalist devletlere karşı yürütülen yalan ve iftira kampanyasına kapitalist ülkeler işçi sınıfımın verdiği en güzel cevaplardan biri oldu bu direniş, "Çalışmak ve öğrenmek hakkımı zı neden çığniyorsunuz?" diye soruldu dağılıtan bildiride.

Türkiyeli genç işçiler Alman sınıf kardeşleriyle birlikte bu direnişi başarıyla sürdürdüler. Ayrıca, aynı gece Alman Komünist Partisinin yaptığı toplantıya Türkiyeli işçiler de katıldı. Toplantıda, Türkiyede yerli-yabancı tekellere karşı yığıtçe direnen Maden-İş'li işçilerle dayanışma dile getirildi. Kısa bir süre içinde toplanan yüzlerce mark Maden-İşe gönderildi.

"Unsere Tsayt" basın şenliği başladı:

Alman Komünist Partisi- DKP'nin yayın organı "Unsere Tsayt" gazetesinin basın şenliği 1 Temmuz günü Federal Almanyanın Reklingshausen ^{şenliğinde} de başlamıştır. 3 gün sürecek olan Unsere Tsayt basın şenliğinde çeşitli ülkelerden sanatçılar, bu arada Federal Almanyadaki işçilerimizin ilerici örgütlerinin folklor grupları temsiller ^{iz} vereceklerdir. Federal Almanyadaki işçilerimiz Alman Komünist Partisi organı Unsere Tsayt gazetesinin bu büyük şenliğine geniş ölçüde katılıyor. ~~Türkiye Sosyalist Komünist Partisi'nin yayın organı~~

TKP'nin Sesi

Yorum

4. Temmuz. 1977 (Has.)

Hükümet programı ~~ve~~ ~~siyaseti~~

Halkın önu: Tazime, hatırı

ve Görevler

Güven oylamasına bir kaç gün kaldı. Halkın karşısına, "biz birbirimizle anlaşamıyoruz" diyerek çıkan gerici-faşist partiler, şimdi tam tersine "biz birbirimizle anlaşıyoruz" diyerek halkın özgürlük isteklerinin karşısına dikilmeye yelteniyorlar. Seçimlerde halkı biz birbirimizden tıx ayırırız, ona oy verme diyerek kandırmak isteyenler, şimdi de biz birliğiz diyerek yığınları şaşırtmak istiyorlar. Gerici-faşist partiler gerçekten de birlik midirler? Kuşkusuz onları derinden derine birleştiren sömürü, soygun düzenidir. Bu düzeni kanla terörle sürdürme amacıdır. Onlar elbette bu amaçlarını açıklasalar yığınlardan bir tek oy alamazlardı. Eğer onlar, böylesi amaç-

lara yöneldikleri açıkça ortaya çıkanlarla birlik-beraberlik içindeyiz deseydiler ~~minaklarını~~ politik yaşamından ellinip giderlerdi. Onlar öyle yapmadılar. Hem amaçlarını gizlediler, hem de aralarında kurdukları gizli ve kirli ittifakı gizlediler. Şimdi bu gizlilik perdesi daha da aralandı. Seçimlerde durumu açıklıkla göremeyen, gerici-faşist partilere, Demirellere, Türkeglere, Erbakanlara oy veren yığınların arasında durumu kavrayanlar çoğalıyor. Halkın oyu şimdi kesinlikle "faşizme hayır"dır. Halkın oyundan daha kesin, daha karşı konulmaz güven oyu alabilir mi? Faşizme hayır diyen halk, hükümete bu nedenle güven oyu vermiş bulunuyor. Şimdi sorun, meclisteki sayı-larların halk oyunca uygun bir yönde davranıp davranmayacaklarıdır. CHP hükümetinin güven oyu almaması, ülkenin başına yeniden bir AP-MHP MSP hükümetinin belâ edilmesi, halk oyunun çığnemesi ~~olacak~~ olacak, böyle bir sonucu önleyebilmek için girişilecek her türlü eylem/yasallık ka-

zanacaktır.

Şimdi işçi sınıfının, demokratik güçlerin önünde duran görev, gerici-faşist partilerin işbaşına gelmesine karşı vargüçle savaşıma koyulmaktır. Hükümet programında kuşkusuz « CHP'nin seçimlerde halka verdiği sözlerin büyük kısmı yer almamıştır. Ama, bugün bu hükümetin güven oyu alması yolunda savaşmak, ~~yani~~ demokratik özgürlüklerin alanını genişletmek için verilecek savaşa bir siper kazandırmak olacaktır. ~~Bu savaşı kazanmak için~~ işçi sınıfı grevlerle bu savaşım yoluna koyulmuştur. Onun çevresinde uluslararası boyutlara da kazanan ve ulusal ölçüde bir dayanışma eylemine dönüşen güçlü bir hareket oluşmuştur. İşçi sınıfı savaşımın bugünkü evresinde de başı geziyor. O, çözüm yolunu kendi eylemiyle gösteriyor. Yığınların parlamento dışındaki eylemleri bugün ikircikli durumdaki geniş çevreleri uyğudan uyandırmakta, gerici-faşist partilerin ayaklarının altındaki toprak

kaymaktadır. Demirel'in çarpınışı boşuna değildir. O, E hükümetin parlâmento dışındaki güçlere bel bağladığını söylüyor ve gerçekte, hükümetin yığın eylemlerine dayanmasına engel olmaya çalışıyor. Demireller, "susan çoğunluk"tan dem vuruyor, böylece içine düştükleri soyutlanma çemberini gözden gizlemeye çalışıyorlar. Onlar böylece, politik savaş alanına çıkana kadar güç varsa, bunların tümüyle ~~kendiliklerine~~ gerici-faşist partilere karşı olduğunu itiraf etmiş oluyorlar. Gerici-faşist partiler ~~bugün~~ dün seçimlerde kendilerinden yana konusan, oy veren yığınların bugün sustuklarını ve yarın işçi sınıfının, demokratik güçlerin aktif eylemleri sonucunda demokrasi sıralarına akacağını gerçekten görmüşlerdir ve telâşları bundandır.

Görev ortada açıklıkla duruyor. İşçi sınıfının savaşına omuz vermek, ulusal, demokratik güçlerin birliğini sağlamak, parlâmento

işçi sınıfının parlamentaya girmesi
 dan istenilen istemleri yığıla eylemleriyle birleştirmek. Güvenoyu
 isteminin yaşama geçmesi de, hükümetin ayakta kalması da, ulusal,
 demokratik güçlerin ortak istemleri doğrultusunda ileri adımlar
 atılması da ve ~~demokratik güçlerin~~ işçi sınıfının partisine, TKP'ne
 özgürlük elde edilmesi de ~~bu görevleri yerine getir-~~
 meye bağlıdır. Savaşımı bugünkü aşamaya işçi sınıfının, emekçi yi-
 ğınların gücü, uyanışı, örgütlülüğü, bilinçliliği getirdi. Daha ile-
 rilere de aynı güçler götüreceklendir. TKP'ni de bu güçlerin önünde
 savaşın içinde yer almaktadır.

Ardıcıl uyanıklık

5 Haziran'da işçi sınıfı, geniş emekçi yığınlar, gerici-faşist güçlerin hükümetlerine hayır dedi. Önemli kesimi TKP'nin çağrısı yönünde, demokratik özgürlüklerden yana bir hükümeti işbaşına getirmek için oy kullandı.

Seçimler sonunda faşist tehlike ortadan kalkmamıştır. İlerici güçlere, en başta işçi sınıfına karşı kanlı saldırılar durmuş değildir. MIT, CIA, her soydan provokatörler yine legal "komünist partisi" kurma girişimlerine geçiyor. Sınıf savaşları kıran kırana gidiyor.

Olaylar, gelişmeler şu gerçeği doğruluyor: Ülkede işçi sınıfı, emekçi yığınlar arasında TKP'ne saygınlık gittikçe artmaktadır. "TKP'ye özgürlük" ulusal bir belgi oluyor. Türkiye Komünist Partisi savaş ateşleri içinden özgürlüğe doğru yürüyor. TKP sıralarına katılmak isteyen sempatizanların sayısı 10 binleri buluyor. TKP'nin legale çıkma sorunu gündemde duruyor. Fakat bunun zamanını, geçiş biçimlerini yöntemlerini saptamak, ülkenin somut koşullarına, güçler oranına bağlı olan taktik bir sorundur.

Bugün örgütsel alanda başta gelen görev, her gün sınıf savaşında sınav veren aktif sempatizan kadroyu partiye kazanmaktır. Bunu yaparken, Leninci parti çalışması normlarından şaşmamak, disiplini boşaltmak gerekiyor. Konspirasyon ilkelerine sıkı sıkıya bağlı kalmak, legal ve illegal yöntemleri uyumlu bir biçimde, ustalıkla bağdaştırmak, can alıcı bir önem kazanmıştır. Ne tavus kuşu gibi açılıp saçılmak, ne de deve kuşu gibi başını kuma sokmak. "Gizlilik, başını kuma sokmak değil, savaşabilmek biçimidir. Disiplin bizim anamız, babamız, utkumuzun anahtarıdır."

Sınıf savaşında elde edilen demokratik kazanımları savunmak ve daha da genişletmek sorunu, komünist partisinin yığınsallaşmasıyla, granit birliğinin güçlendirilmesiyle sıkı sıkıya bağlıdır. Partinin örgütsel bakımdan güçlenmesi, parti sıralarına yeni yeni savaşçıların kazanılması, bunların sınıf savaşlarında eğitilmesi, çelik parti disiplini dışında düşünülemez. Kadroları korumak, legalizme düşmemek, uyanık savaşmak gözardı edilemeyecek ödevlerdir.